
Wijziging Vrijstellingsregeling ingrepen

22 januari 2004/Nr. TRCJZ/2004/408
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 107 van de Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Vrijstellingsregeling ingrepen1 wordt
als volgt gewijzigd:
Artikel 1, onderdeel d, komt als volgt te
luiden:
d. bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder-
deel p, van het Ingrepenbesluit.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 januari 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2001, 167.

Toelichting

Met de onderhavige wijziging van de
Vrijstellingsregeling ingrepen wordt een
vrijstelling van artikel 40 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren (hierna: de wet) verleend. De vrijstel-
ling behelst een algemene vrijstelling
van het verbod op het couperen van
staarten bij schapen tot 1 september
2006. De vigerende vrijstellingen van het
coupeerverbod voor de rassen Suffolk en
Hampshire Down vervallen daarmee.

Ook voor deze rassen kan een beroep
worden gedaan op de onderhavige alge-
mene vrijstelling.
   De algemene vrijstelling is tijdelijk en
stelt de schapensector in de gelegenheid
voorbereidende maatregelen te treffen
om na 1 september 2006 te kunnen vol-
doen aan artikel 40 van de wet. Na die
datum wordt ervan uitgegaan dat de sec-
tor in brede zin zijn verantwoordelijk-
heid heeft genomen zodat er geen
problemen meer zullen optreden en zal
het coupeerverbod, in navolging van
hetgeen reeds nu in praktijk is in enkele
noordelijke EU-lidstaten, onverkort voor
alle schapenrassen gelden.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 27 januari 2004, nr. 17 / pag. 11 1


